
Elemento Pos. Diam. Q. Dob.
(cm)

Reta
(cm)

Dob.
(cm)

Comp.
(cm)

Total
(cm)

CA-50
(kg)

CA-60
(kg)

PM1-7
PM1-12

1 Ø10 9 55 98 55 208 1872 11.5
2 Ø10 9 54 98 54 206 1854 11.4
3 Ø10 9 55 98 55 208 1872 11.5
4 Ø10 9 54 98 54 206 1854 11.4
5 Ø10 2 40 101 40 181 362 2.2
6 Ø10 2 40 101 40 181 362 2.2
7 Ø10 2 40 101 40 181 362 2.2
8 Ø10 2 40 101 40 181 362 2.2

54.6
109.2

Total:
(x2):

 PM1-2
PM1-3
PM1-4
PM1-5

9 Ø10 10 55 118 55 228 2280 14.0
10 Ø10 10 54 118 54 226 2260 13.9
11 Ø10 10 16 119 16 151 1510 9.3
12 Ø10 10 16 119 16 151 1510 9.3
13 Ø10 2 40 121 40 201 402 2.5
14 Ø10 2 40 121 40 201 402 2.5
15 Ø10 2 40 121 40 201 402 2.5
16 Ø10 2 40 121 40 201 402 2.5

56.5
226.0

Total:
(x4):

PM1-6
17 Ø10 9 55 98 55 208 1872 11.5
18 Ø10 9 54 98 54 206 1854 11.4
19 Ø10 9 16 99 16 131 1179 7.3
20 Ø10 9 16 99 16 131 1179 7.3
21 Ø10 2 40 101 40 181 362 2.2
22 Ø10 2 40 101 40 181 362 2.2
23 Ø10 2 40 101 40 181 362 2.2
24 Ø10 2 40 101 40 181 362 2.2

46.3
92.6

Total:
(x2):

PM2-1
PM2-2
PM3-1
PM3-2
PM4-1
PM4-2
PM5-2
PM5-2
PM6-1
PM6-2

25 Ø10 7 55 78 55 188 1316 8.1
26 Ø10 7 54 78 54 186 1302 8.0
27 Ø10 7 55 78 55 188 1316 8.1
28 Ø10 7 54 78 54 186 1302 8.0
29 Ø10 2 40 81 40 161 322 2.0
30 Ø10 2 40 81 40 161 322 2.0
31 Ø10 2 40 81 40 161 322 2.0
32 Ø10 2 40 81 40 161 322 2.0

40.2
402.0

Total:
(x10):

PM1-8
PM1-9
PM1-10
PM1-11

33 Ø10 10 55 118 55 228 2280 14.0
34 Ø10 10 54 118 54 226 2260 13.9
35 Ø10 10 55 118 55 228 2280 14.0
36 Ø10 10 54 118 54 226 2260 13.9
37 Ø10 2 40 121 40 201 402 2.5
38 Ø10 2 40 121 40 201 402 2.5
39 Ø10 2 40 121 40 201 402 2.5
40 Ø10 2 40 121 40 201 402 2.5

65.8
263.2

Total:
(x4):

Ø10: 1093.0 0.0
Total: 1093.0 0.0
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Acabamento rugoso
Armadura inferior
sapata

Base compactada

Calços de apoio da
malha  5 cm 
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nivelamento expansiva

Concreto magro
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Modelo

Furo Ø80 para enchimento posterior
com argamassa autonivelante 
expansiva

Porca e contra-porca
para nivelar alturas e 
inclinações
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Sistema de ancoragem para placas de apoio convencionais.
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-UNIDADES EM METROS

-DETALHES EM CENTIMETROS 

--UNIDADES EM CENTIMETROS

-REALIZAR A PINTURA ATMOSFERA MARÍTIMA NO SOLO

-REALIZAR JATEAMENTO ABRASIVO ANTES DA PINTURA

-PARA TINTA DE FUNDO USAR PRIMER EPOXÍDICO RICO EM ZINCO, 1 DEMÃO, 25 µm 

-PARA TINTA DE ACABAMENTO USAR ESMALTE ACETINADO, 
2 DEMÃOS, 75 µm 

-PARA MODIFICAÇÕES CONSULTAR O PROJETISTA
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